

Tygodnik Urzędowy

Prenumerata: rocznie 4,— zł.
półroczn. 2,— zł., kwartalnie 1,— zł.

miasta Chorzowa

Cena ogłoszeń: Za wiersz cała linia
mowy lub jego miejsce 50 grosz

„Tygodnik Urzędowy” otrzymuje każdy właściciel domu bezpłatnie.— Właściciele domów uprasza się o podanie Tygodnika do katorom swych domów do wiadomości.—Red. i adm.: Ratusz, IV, piętro, pok. 108.

Nr. 32.

Sobota, dnia 17. października 1936 r.

Rok III.

Wymiar i pobór podatku komunalnego od budynków za rok 1936/37

Urząd Wojewódzki Śląski

Wydział Samorządowy

Na podstawie art. 4 i 27 ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych w Województwie Śląskim, zmienionej ustawą z dnia 23 marca 1933 r. (Dz. U. Śl. nr. 9, poz. 16) Śląska Rada Wojewódzka zatwierdza uchwały korporacji miejskich m. Chorzowa z dnia 8 i 29 lipca 1936 r., którymi ustalono stawkę podatku budynkowego na rok 1936/37 w wysokości 7‰ wartości budynków

Za Wojewodę

Dr. Schoenowitz

Referendarz.

Powyższe podaje się do wiadomości publicznej w myśl przepisów art. 37 ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych z tym, że podatek płatny jest w 2 ratach półrocznych i to pierwsza rata najpóźniej do 15 września, zaś druga najpóźniej do 15 lutego 1937 roku budżetowego 1936/37.

Celem uniknięcia ściągnięcia przymusowego i z tym związanego poboru kosztów egzekucyjnych i kar za zwłokę, wzywa się wszystkich płatników do przestrzegania wyżej podanych terminów płatności.

Magistrat.

Grzesik

I. Burmistrz

Komunikat

Dyrekcja Policji w Chorzowie w interesie bezpieczeństwa życia ośtrzeża publiczność przed chodzeniem w czasie przeprowadzanych strzelań na strzelnicy szkolnej położonej przy szosie Chorzów-Katowice—Dąb—około folwarku Chorzowskiego.

W szczególności nie należy w czasie strzelań wysyłać dzieci do pasenia bydła lub drobiu na przyległych do strzelnicy łąkach, polach i lasku.

Na znak, że odbywają się strze-

iania, wywieszona zostaje flaga czerwona na maszcie stojącym na głównym wale (kulochwytu) strzelnicy.—

Komunikat

Znaleziono jedną czapkę strażacką P. F. Zw. Azot., którą właściciel może odebrać w tut. Dyrekcji Policji pokój nr. 3. —

Ogłoszenie

Zastępcą naczelnika obwodu 23 i radcą sierot w miejsce ustępującego Koplę Maksymiljana powołany został uchwałą Rady Miejskiej z dnia 9. września 1936 r. Jambor Ryszard, maszynista kopalniany, zamieszkały w miejscu, przy ul. św. Pawła nr. 24.

Magistrat.

J. Adamek

Radca Miejski

Ogłoszenie

Chronić wodomierze przed mrozami

Magistrat wzywa wszystkich właścicieli nieruchomości do zabezpieczenia przed mrozami swych wodomierzy i urządzeń wodociągowych.

Za ewent. uszkodzenia, wynikłe z powodu mrozu, Magistrat nie odpowiada. Właściciele nieruchomości winni zatem tak zabezpieczyć swodomowe urządzenia wodociągowe jak i wodomierze, ażeby nie powstały dla nich żadne szkody z powodu niedostatecznej ochrony tych urządzeń.

W piwnicach nisko położonych którym szczególnie grozi zalanie wodą w razie uszkodzenia urządzeń wodociągowych w czasie silnych mrozów, poleca się zapasy zimowe (ziemniaki) składać na podwyższonych podkładach, gdyż ewent. powstałe szkody Magistrat nie wynagradza.

Magistrat.

LIST GOŃCZY

Wojsk. Sąd Okręgowy Nr. V. w Krakowie ściga poborowego Grutza Jozef syna Franciszka i Albiny z powodu zbrodni delacji

Wyżej wymieniony jest urodzony 11. III. 1913 r. w Kólewskiej Hucie (Chorzów) powiat Chorzów przynależny, wyznania rzym.-kat. z zawodu pomocnik malarski, zam. ostatnio Chorzów ul. Ligota Górnicza 57.

Opis osoby: Wzrost 175 cm, ciemne włosy c. blond mówi po niemiecku, szczególne znamiona: blizna u nasady nosa, brwi c. blond, nos orli, usta średnie, broda wyst. wyp., twarz owalna.

Uprasza się o wdrożenie poszukiwania za wymienionym i oddanie go w razie ujęcia najbliższej władzy wojskowej, celem odstawienia go do aresztu załogi w Krakowie, w każdym razie zaś o wyniku dochodzeń względnie zarządzeniach Sąd tutejszy uwiadomić do L. cz. Ko: 288/36.

Kraków, dnia 5 czerwca 1936 r.

Sędzia śledczy

Wojskowy Sędzia Śledczy

Mr. Krupa Kazimierz

kapitan K. S.

(podpis nieczytelny)

Komunikat

Magistrat zwraca zainteresowanym uwagę na odbywające się korespondencyjne kursy handlu rolniczego, im. Stanisława Staszica w Warszawie.

Blizszych informacji udzieli Referat oszczędności w ratuszu pokój Nr. 9 w godzinach urzędowych od godz. 8 do 3.

Magistrat.

Obwieszczenie

Wymiar i pobór podatku komunalnego od placów budowlanych na rok 1936/37.

Urząd Wojewódzki Śląski

Wydział Samorządowy.

„Na podstawie art. 1, 3 i 27 ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych w Województwie Śląskim w brzmieniu ustawy z dnia 23 marca 1933 r. (Dz. U. Śl. Nr. 9 poz. 16) Śląska Rada Wojewódzka zatwierdza uchwałę korporacji miejskich miasta Chorzów z dnia 8 lipca (9 września 1936 r., którą ustalono stawkę podatku od placów bu-

dowlanych na rok 1936/37 w wysokości 5 ‰ wartości tych placów."

Za Wojewodę
(—) Dr. Schoenowitz
Referendarz.

Powyższe podaje się do publicznej wiadomości w myśl przepisów art. 37 ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych z tem, że podatek płatny jest w dwóch ratach półrocznych i to 1-sza rata najpóźniej do 15 września, zaś 2-ga rata najpóźniej do 15 lutego roku budżetowego 1936/37.

Celem uniknięcia ściągnięcia przymusowego i z tym związanego poboru kosztów egzekucyjnych i kar za zwłokę przypominam wszystkim płatnikom do przestrzegania wyżej podanych terminów płatności.

Magistrat.
Grzesik
I. Burmistrz

—; * :—

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Ustawa o zastępczej służbie wojskowej wejdzie w życie w r. 1937

W najbliższych dniach w formie dekretu p. Prezydenta Rzplitej ukaże się ustawa o zastępczej służbie wojskowej. Ustawa opierać się będzie na zasadzie że ten, kto nie idzie do wojska, musi dać państwu pewną normę pracy.

Dekret nałoży na wszystkich mężczyzn, którzy nie odbyli służby wojskowej obowiązek odpracowania w okresie pięciu lat 30 dni na robotach publicznych.

Celem wykonania tej pracy państwo powoływać będzie w ciągu pięciu lat, na sześć dni rocznie, w terminach dowolnych, wszystkich mężczyzn, przeniesionych do rezerwy, jako nadkontyngentowych, oraz tych, którzy otrzymali kategorię „C” i „D” (pospolite ruszenie z bronią i bez broni), oraz tych wszystkich, którzy przeszli w wojsku nie

więcej nad pięć miesięcy. Obowiązek pracy zastępczej dotyczyć będzie wymienionych kategorii mężczyzn przed ukończeniem 33-go roku życia.

Podczas wykonywania obowiązków, powołani będą się żywić na koszt własny, jeżeli będą pracować w obrębie własnych gmin. Jeżeli będą pracować po za jej granicami, lub gdy odległość od miejsca pracy przekraczać będzie pięć kilometrów, pracujący będą żywieni i kwaterowani oraz otrzymają zwrot kosztów przejazdu.

Osoby, objęte obowiązkiem zastępczej służby wojskowej powołane będą do robót, do których są fizycznie zdolne o ile możliwości w zakresie ich specjalności zawodowej.

Ustawa nie wyznacza żadnego terminu powołania na roboty. Organy wykonawcze będą musiały liczyć się z warunkami ekonomicznymi, zobowiązanymi do pracy i powoływać ich w czasie najbardziej odpowiednim.

Wobec pracujących stosowane będą przepisy o ustawodawstwie i higienie pracy. Kto w jednym roku z powodów usprawiedliwionych nie będzie mógł spełnić obowiązków, temu sześciomiesięczny okres pracy nie będzie już przekładany na rok następny.

Projektowane prace.

Dzięki ustawie państwo zyska rocznie kilka milionów dniówek. Głównym zadaniem prac wykonywanych będzie uporządkowanie osiedli oraz podniesienie ich na wyższy poziom gospodarczy i kulturalny przez budowę nowych inwestycji. Dlatego też jednostką administracyjną będzie gmina. Powołani do służby zastępczej budować będą w gminach strzelnice, boiska i pływalnie, by sport i wychowanie fizyczne mogło być udostępnione najszerszym masom ludności. Poza tym wykonywane będą prace, związane z obroną lotniczą, a więc zalesianie wolnych obszarów, zadrzewianie osiedli i dróg, budowa schronów itd. Wreszcie drużyny zastępcze będą budowały drogi i konserwowały je, kopały studnie i prowadziły prace melio-

racyjne.

W 1937 roku do prac tych powołane będzie pięć roczników od 1912 do 1916.

Z chwilą wejścia w życie dekretu zniesiony będzie podatek wojskowy, którego wieś ostatnio, z powodu ciężkich warunków niemal zupełnie nie płaciła.

Młodzież z cenzusem w Hufcach Pracy.

Równocześnie zajdą zmiany w organizacji Junackich Hufców Pracy, przejętych przez władze wojskowe i traktowanych, jako podstawa przyszłej armii pracy.

Do chwili obecnej junacy rekrutują się wyłącznie z młodzieży bezrobotnej. Nowe kierownictwo hufców dążyć będzie do nasylenia organizacji elementem młodej inteligencji, która przyczyniłaby się do podniesienia poziomu ideowego i moralnego bezrobotnych, pracujących na równych z nimi prawach i obowiązkach. Przez hufce junackie przeprowadzona więc będzie młodzież z cenzusem naukowym, podlegająca obowiązkowi służby wojskowej. Młodzieży takiej wychodzi rocznie z zakładów naukowych około 14.000.

Czas służby ochotniczej w hufcach pracy wynosić będzie dla młodzieży z cenzusem sześć tygodni, przy czym służbę będzie można odbyć w okresie od 1 kwietnia do 1 października. „Cenzusowcy” mają nasycić hufce w stosunku 20 do 25 proc.

Służba młodzieży z cenzusem w hufcach junackich będzie w zasadzie ochotnicza, a przymus będzie tylko pośredni. Uzyskanie stopnia podoficera rezerwy dostępne będzie tylko dla tych, którzy odbyli służbę junacką. Po za tym ta młodzież, która przejdzie przez hufce, będzie miała pierwszeństwo w przyjęciu do wższych zakładów naukowych, oraz przy obsadzaniu posad państwowych i samorządowych.

Junacy bez cenzusu przechodząc będą czteromiesięczne przeszkolenie w przemyśle motorycyjnym i w rzemiośle.